1

Постановление Брянской городской администрации

 от 22.11.2021 № 3555-п

Об утверждении проекта внесения изменений

в проект межевания территории магистрали

городского значения на участке

от железнодорожного вокзала Брянск-1

Володарского района до проспекта

Московского Фокинского района города

Брянска (ПК0+00-ПК17+00), утвержденный

постановлением Брянской городской

администрации от 12.12.2019 № 4091-п

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ,

на основании обращения МКУ «УЖКХ» г. Брянска от 15.11.2021 № 1/06-2346

и решения комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов

планировочной структуры территории города Брянска (протокол

от 16.11.2021)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания

территории магистрали городского значения на участке

от железнодорожного вокзала Брянск-1 Володарского района до проспекта

Московского Фокинского района города Брянска (ПК0+00-ПК17+00),

утвержденный постановлением Брянской городской администрации

от 12.12.2019 № 4091-п, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить

2

на официальном сайте Брянской городской администрации в сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Холину М.Э., первого

заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

и заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации        А.Н. Макаров

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Брянской городской

администрации

от  22.11.2021   № 3555-п

Графическая часть проекта межевания.

4

5

Введение

Внесение изменений в проект межевания территории магистрали

городского значения на участке от железнодорожного вокзала Брянск-1

Володарского района до проспекта Московского Фокинского района г. Брянска

(ПК0+00 - ПК17+00) (далее - Проект) разработаны на основании Договора

подряда № 748 от 06.10.2021 г.

Разработчиком данного Проекта является ООО «Глобус».

Заказчиком на разработку данного Проекта является Муниципальное

казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города

Брянска.

Цель работ: обеспечение устойчивого развития территории и улично-

дорожной сети города Брянска.

Задачи проекта межевания:

- выделение и установление параметров планируемого развития

элементов планировочной структуры территории;

- установление границ земельных участков, на которых расположены

объекты капитального строительства;

- установление границ земельных участков, на которых расположены

объекты капитального строительства, границ инженерной и дорожной

инфраструктуры, предназначенных для строительства и размещения линейных

объектов.

Разработка планировочных и инфраструктурных мероприятий

по подготовке и комплексному освоению площадки нового строительства

выполнена на основе действующих нормативно-правовых документов:

- Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004

№ 190-ФЗ;

- Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-Ф3;

- Федерального закона от 08.11. 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка

городских и сельских поселений»;

- СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка

городских и сельских поселений»;

- СниП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования,

экспертизы и утверждения градостроительной документации»;

- СП 104.13330.2016 «Инженерная защита территории от затопления

и подтопления»;

- Закона Брянской области от 15.03.2007 №28-3 «О градостроительной

деятельности в Брянской области»;

- Устава города Брянска, принятого Брянским городским Советом

народных депутатов от 30.11.2005г.;

- Генерального плана города Брянска, утвержденного Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 г № 465;

- Правил землепользования и застройки города Брянска, утверждѐнных

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017

№796;

- Постановления Брянской городской администрации от 16.03.2017

№867-п «Об утверждении проекта планировки территории магистрали

городского значения на участке от железнодорожного вокзала Брянск-1

Володарского района до проспекта Московского Фокинского района города

Брянска, содержащего проект межевания указанной территории»;

- Постановления Брянской городской администрации от 12.12.2019

№ 4091-п «Об утверждении проекта межевания территории магистрали

городского значения на участке от железнодорожного вокзала Брянск-1

Володарского района до проспекта Московского Фокинского района города

Брянска (ПК0+00 - ПК17+00)»;

- Постановления Брянской городской администрации от 27.11.2020

№3232-п «Об утверждении изменений в проект межевания территории

магистрали городского значения на участке от железнодорожного вокзала

Брянск-1 Володарского района до проспекта Московского Фокинского района

города Брянска (ПК0+00-ПК17+00), утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 12.12.2019 № 4091-п».

Топографической подосновой проекта является топографическая съемка.

Документация по планировке территории выполнена в местной системе

координат (далее - СК-32).

Красные линии

Чертеж красных линий выполнен в составе основной части проекта

планировки территории. Линии отступа от красных линий в целях определения

места допустимого размещения зданий, строений, сооружений в проекте

планировки и, следовательно, в проекте межевания, находятся на расстоянии 5

м от красных линий в сторону существующей застройки.

Красные линии и линии регулирования застройки, утвержденные в

составе проекта планировки, обязательны для соблюдения в процессе

дальнейшего проектирования и последующего освоения территории.

Красные линии утверждены Постановлением Брянской городской

администрации от 12.12.2019 г. № 4091-п «Об утверждении проекта межевания

территории магистрали городского значения на участке от железнодорожного

вокзала Брянск-1 Володарского района до проспекта Московского Фокинского

района города Брянска (ПК0+00-ПК17+00)». Изменения в красные линии

не вносятся.

Проект межевания территории

В ходе проведенного анализа было выявлено, что проект межевания

территории магистрали городского значения на участке от железнодорожного

вокзала Брянск-1 Володарского района до проспекта Московского Фокинского

района г. Брянска из-за незначительных расхождений с исходными данными

может быть частично изменен и дополнен.

Таблицу 2 «Ведомость формируемых земельных участков и учтенных

земельных участков, полностью попадающих в полосу отвода автодороги»

необходимо дополнить строками № 34, № 35, № 36.

Таблица 2 - Ведомость формируемых земельных участков и учтенных

земельных участков, полностью попадающих в полосу отвода автодороги

№

п/п

Обозначение

образуемого участка

Местоположение

образуемого

участка

Площадь

образуемого

участка, м
2

Категория

земель

Вид

разрешенного

использования

образуемого

участка

Способ образования

1 2 3 4 5 6 7

34 :ЗУ26

Брянская область,

городской округ

город Брянск, г.

Брянск

294

Земли

населенных

пунктов

Автомобильный

транспорт

образование одного

земельного участка из

земель,

государственная

собственность на

которые не

разграничена

35 32:28:0040704:6:ЗУ27

Брянская область,

городской округ

город Брянск, г.

Брянск

1780

Земли

населенных

пунктов

Автомобильный

транспорт

образование одного

земельных участков

путем раздела с

сохранением в

измененных границах

земельного участка с

кадастровым номером

32:28:0040704:6

36 32:28:0040704:6

обл. Брянская, г.

Брянск, р-н

Володарский, р-н

Фокинский

28377

Земли

населенных

пунктов

Парки

Существующий

земельный участок

32:28:0040704:6, с

уменьшенной

площадью в связи с

образованием из него

одного земельного

участка,

расположенного в

красных линиях

проекта межевания

Площадь земельного участка, определенная с учетом, установленных

в соответствии с федеральным законом требований, может отличаться

от площади земельного участка, указанной в утвержденном проекте межевания

территории, не более чем на десять процентов.

В Таблицу 5 «Каталоги координат поворотных точек» необходимо внести

координаты участков :ЗУ26, 32:28:0040704:6:ЗУ27, 32:28:0040704:6.

Таблица 5 - Каталоги координат поворотных точек

34) :ЗУ26 S = 294 м
2

Номер точки Координаты

X Y

101 488121.95 2176939.15

235 488121.76 2176939.59

236 488075.90 2176920.97

102 488079.91 2176910.27

101 488121.95 2176939.15

35) 32:28:0040704:6:ЗУ27 S = 1780 м
2

Номер точки Координаты

X Y

300 487156.80 2176030.75

301 487156.80 2176121.19

126 487134.59 2176105.94

146 487136.22 2176030.60

300 487156.80 2176030.75

36) 32:28:0040704:6 S = 28377м
2

Номер точки Координаты

X Y

302 487343.32 2176034.17

151 487255.87 2176253.20

152 487231.95 2176236.71

153 487202.33 2176152.45

301 487156.80 2176121.19

300 487156.80 2176030.75

146 487136.22 2176030.60

303 487137.06 2175991.64

302 487343.32 2176034.17

Заключение

Проект межевания территории выполнен в соответствии со ст. 43

Градостроительного Кодекса РФ.

Документация по планировке территории линейного объекта выполнена

на основании Генерального плана города Брянска, Правил землепользования

и застройки города Брянска, в соответствии с требованиями технических

регламентов, нормативов градостроительного проектирования,

градостроительных регламентов, с учетом границ территорий объектов

культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного

наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.

Проект межевания территории соответствует государственным нормам,

правилам, стандартам, исходным данным, а также техническим заданию

на разработку документации по планировке застроенной территории.

В проекте межевания даны рекомендации по образованию земельных

участков под проектируемую автодорогу, по установлению публичных

сервитутов на земельные участки, находящиеся в частной собственности,

рекомендации по установлению охранных зон (публичных сервитутов)

объектов, пересекающих трассу проектируемой дороги.

Проект межевания содержит текстовые материалы и графические

материалы, списки координат поворотных точек границ образуемых земельных

участков.

Проект межевания территории является основанием для выноса в натуру

(на местность) границ земельных участков, установления публичных

сервитутов, выдачи кадастровых карт (планов) земельных участков

и формирования объектов недвижимости.

Заведующий сектором перспективного

планирования и градостроительного

развития отдела планирования

и градостроительного развития

Е.А. Мосина

Начальник Управления

по строительству и развитию

территории города Брянска

М.В. Коньшаков

И.о. заместителя Главы городской

администрации

В.М. Миронова